
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)  

a) Zákon o sportu – aktuální informace 

b) Stanovy ČOV – další postup projednání návrhu stanov 

4. ODM 2024, 2025, 2026 (F. Šuman) 

5. Sportovní akce (M. Doktor) 

 a) YOG Gangwon 2024 – nominace týmu 

 b) OH Paříž 2024 – stav příprav 

6. Ekonomika ČOV (L. Varhaník) 

 a) aktuální informace 
7. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt) 

8. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

9. Různé  

 
 
1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 

J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 5. 12. 2023.  

R. Kumpošt požádal, aby součástí zápisu z minulého jednání byl podrobný zápis diskuse k návrhu změny 

Stanov ČOV. J. Bloudek, navrhuje, aby diskuze ke stanovám z minulého jednání byla zaznamenána 

souhrnně s diskuzí z dnešního jednání v následujícím zápisu.  

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 1 / 10. 01. 2024 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník 

J. Bloudek,  M. Ježdík, A. Kliment, H. Moučková, K. Neumannová, M. Pakosta, O. Plachá, J. 

Pollert,   P. Ryška, O. Svojanovský, Z. Sýkora,  G. Waage   

Omluveni: M. Bohman, P. Fousek,   N. Kučerová,  P. Hulinský, Š. Strachová 

Hosté: M. Doktor, P. Graclík,  A. Károlyi, A. Kindová, M. Popelová, B. Žehanová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

J. Kejval navrhl možnost zpřístupnit nahrávku diskuse ke stanovám členům Pléna ČOV na vyžádání, 

protože není možné do zápisu obsáhnout vše z rozsáhlé diskuse, pokud by to neměl být doslovný 

detailní přepis s desítkami stran textu. 

USNESENÍ 

U3/2/11-09-2023 VV ČOV pověřuje předsedu, aby kontaktoval soudní znalkyni Musilovou kvůli 

posouzení anonymu napadajícímu J. Hamzu. Úkol trvá. 

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
1) Situace kolem účasti ruských a běloruských sportovců na OH2024 

J. Kejval informoval o: 

- reakci partnerů ČOT – CPI a Plzeňský prazdroj na prosincové oznámení MOV, že neutrální sportovci 

RUS a BLR se za určitých podmínek mohou zúčastnit Her v Paříži.  

- záměru Ruska uspořádat v srpnu 2024 v Moskvě tzv. Friendship Games (viz. Communiqué of the 

12th Olympic Summit v příloze tohoto zápisu) 

- vysokých investicích MOV do kybernetické bezpečnosti 

 

Diskuse: F. Šuman, J. Bloudek, P. Ryška, L. Varhaník 

 

2) Nový zákon o sportu 

J. Kejval konstatoval, že jednání fakticky vede NSA a je třeba začít se aktivně podílet. Tématu bude 

věnována významná část mimořádného VV ČOV dne 6. 2. 2024. 

 

 Diskuse: P. Ryška, M. Hnilička, F. Šuman 

3) Vědecko-výzkumná podpora české reprezentace 

J. Kejval informoval o připravovaném projektu vědecko-výzkumné podpory české reprezentace 

zpracovaném lékařskou komisí ČOV, který je NSA připravena podpořit v roce 2024 až 15 mil. Kč. 

Obsahové detaily představil M. Doktor. 

 Diskuse: M. Ježdík, L. Varhaník  

4) Stanovy ČOV – pokračování diskuse z minulého zasedání 

Úvodem J. Kejval zrekapituloval, jednotlivé body prodiskutované na minulém zasedání VV ČOV. 

Dále představil návrh působnosti tzv. Etické komise, tak jak je popsána v předloženém návrhu 

úpravy Stanov ČOV. 

 

Diskuse: J. Pollert, O. Plachá, P. Ryška, R. Kumpošt, A. Károlyi 

 

Po diskuzi J. Kejval navrhl ustanovit 5 pracovních skupin k jednotlivým oblastem: 

Pracovní skupina I.  Poslání a úloha ČOV (Olga Plachá) 

Pracovní skupina II.  Good governance (Filip Šuman) 

Pracovní skupina III.  Orgány ČOV (Jiří Kejval) 

Pracovní skupina IV.  Ombudsman (Jaroslav Pollert) 

Pracovní skupina V.  Etická komise (Martin Bohman) 

Dalšími členy pracovních skupin se mohou stát na základě zájmu členové Pléna ČOV. 



 

 

Diskuse: O. Plachá, P. Ryška, R. Kumpošt, M. Pakosta, J. Bloudek, G. Waage, Z. Sýkora, L. Varhaník, F. 

Šuman, J. Pollert, A. Károlyi 

 

Závěr: J. Kejval napíše dopis všem členům Pléna ČOV, kde zrekapituluje situaci, informuje o 

mimořádném zasedání VV ČOV, které proběhne 6. 2. 2024 a mimo jiné se bude znovu věnovat 

tématu změny Stanov ČOV a postupu při tvorbě nového zákonu o sportu. Paralelně s tímto dopisem 

J. Kejval navrhne zástupcům olympijských svazů jednání o kompromisní variantě, tj. zúžení změn 

v návrhu stanov na oblast týkající se orgánů ČOV. 

 

U3/1/10-01-2024 VV ČOV podporuje postoj MOV ve věci Friendship Games. ČOV je proti účasti 

českých sportovců na jakýchkoli sportovních akcích pořádaných Ruskou federací. 

 

4. ODM 2024, 2025, 2026 
F. Šuman předložil informaci o aktuálním průběhu příprav nadcházejících ODM. 

USNESENÍ 

U4/1/10-01-2024 VV ČOV bere na vědomí informaci o stavu příprav ODM 2024, 2025, 2026.  

 

5. SPORTOVNÍ AKCE 
M. Doktor představil základní informace o účasti české výpravy na YOG Gangwon 2024. Předložil ke 
schválení Smlouvu o spolupráci při zajištění účasti Českého olympijského týmu na Hrách XXXIII. 
Olympiády v Paříži 2024. Informoval, že Z. Hejnová obdrží dodatečně stříbrnou medaili z OH v Londýně 
2012 v Českém domě v průběhu Her v Paříži. 
 
Diskuse: R. Kumpošt, L. Varhaník, M. Ježdík, F. Šuman, Z. Sýkora 

U5/1/10-01-2024 VV ČOV potvrdil své hlasování per rollam, že schvaluje předloženou nominaci české 

výpravy na YOG Gangwon 2024 a zmocňuje předsedu ČOV k případným změnám v nominaci sportovců 

a členů doprovodu po schválení nominace ze strany VV ČOV. 

U5/2/10-01-2024 VV ČOV po připomínkách a formálních úpravách schvaluje předloženou Smlouvu o 

spolupráci při zajištění účasti Českého olympijského týmu na Hrách XXXIII. Olympiády v Paříži 2024. 

 

6. EKONOMIKA ČOV 
L. Varhaník informoval, že 
- výplata sociálního programu olympionikům se uskutečnila v prosinci 2023 
- vyúčtování dotace od NSA za rok 2023 proběhne v termínu do 15. 2. 2024 
- 2. varianta návrhu rozpočtu ČOV na rok 2024 bude předložena na únorovém zasedání VV ČOV, NSA 
vypsala v prosinci 2023 samostatnou výzvu pro ČOV ve výši 172 mil. Kč 
L. Varhaník doporučil pozvat na jednání ekonomické komise ČOV D. Macháčka ve věci prezentace 
Projektu vědecko-výzkumné podpory české reprezentace. 
 
Diskuse: O. Svojanovský, Z. Sýkora 

USNESENÍ 

U6/1/10-01-2024 VV ČOV bere na vědomí předložené informace o hospodaření ČOV. 



 

 

7. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 

 

R. Kumpošt prezentoval  uplynulé a nadcházející mezinárodní aktivity a projekty.  

 

USNESENÍ 

U7/1/10-01-2024 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách.  

 

8.  PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 
P. Graclík informoval o akcích plánovaných na první pololetí tohoto roku.  

 

USNESENÍ 

U8/1/10-01-2024 VV ČOV bere na vědomí informace o plánovaných akcích.  

 

9.   RŮZNÉ 
 F. Šuman informoval o VH ČKSOI, která proběhla 13. 12. 2023. Hlavními tématy bylo financování 

sportovních svazů (prioritizace) a stanovy ČOV. 

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v hotelu Courtyard by Marriott, Lucemburská 46, Praha 3 dne  

6. 2. 2024 od 14:00 hod.  

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 

 


